
Visti:

? l'art. 50 (Competenza del Sindaco) del D.Lgs. n. 267/2000, e, in particolare, il comma 10, che

recita "II Sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei

servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e

regolamenti comunali e provinciali";

D l'art. 109 (Conferimento di funzioni dirigenziali) del D.Lgs. n. 267/2000, comma 1, che stabilisce

le modalità di conferimento di funzioni dirigenziali e i casi di revoca degli stessi;

? l'art. 14 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, come modificato dal decreto legislativo

97/2016, con particolare riferimento agli obiettivi di trasparenza;

1

CITTA' DI VITTORIA
(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

*********************************

DETERMINA DEL SINDACO36
rDataJJJU2U^Attoji0__

| Oggetto: Assegnazione della direzione "Risorse Umane e Servizi Informatici" alla Dott.ssa|

i Giuseppa di Modica (Ex determina sindacale n. 35 del 13/09/2024)._I

IL SINDACO
Vista la propria determinazione n.35 del 13/09/2024, avente ad oggetto: "Conferimento incarico di
Dirigente Amministrativo alla Dott.ssa Giuseppa Di Modica, mediante la stipula di un contratto a
tempo determinato, ai sensi del comma 1, dell'art.110 del D.Lgs. n.267/2000 e dall'art.19 del D.Lgs.
n.165/2000";

Vista deliberazione di G.C. n. 35 del 31/01/2024 e successivamente modificata con deliberazione

n.308 del 05/07/2024 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo dell'Ente;

Dato atto che la Direzione Risorse Umane e Servizi Informatici è stata attribuita ad interim al dott.

Giuseppe Sulsenti con determinazione del Sindaco n.31 del 12/7/2024;

Ritenuto che la dott.ssa Di Modica cui è stato conferito incarico dirigenziale a tempo determinato di

questo Ente ai sensi dell'art.110 co.l del D.Lgs n.267/2000, in relazione alle competenze e alla

specifica professionalità è idonea a ricoprire l'incarico di dirigente della direzione "Risorse Umane e

Servizi Informatici";

Dato atto che l'incarico di cui alla presente determina potrà essere revocato, prima della scadenza,

per mancato raggiungimento degli obiettivi accertati attraverso il sistema di valutazione, come

previsto dall'art. 21, e. 1, del D.Lgs. 165/01; per ragioni organizzative o per grave inosservanza delle

direttive impartire dagli organi di governo dell'Ente o per risultati negativi dell'attività

amministrativa e della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa o per intervenuti mutamenti

organizzativi alla macrostruttura;



?il D.Lgs. 150/2009 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

?il Testo Unico Sicurezza (D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.), in particolare l'articolo 2, comma 1, lettera b),

che così recita: "omissis... Nelle Pubbliche Amministrazioni ...omissis... per datore di lavoro si

intende il dirigente al  quale spettano i poteri  di  gestione, ...omissis...  individuato

dall'organo divertice delle singole amministrazioni... omissis...";

•l'art. 29 dello Statuto Comunale;

•il vigente Regolamento sull'organizzazione degli uffici e servizi;

•il vigente CCNL relativo all'area delle Funzioni Locali sottoscritto il 17.12.2020;

•l'Orel vigente in Sicilia;

DETERMINA
Per i motivi sopra esposti :

1.Di assegnare la Direzione "Risorse Umane e Servizi Informatici" alla Dott.ssa Giuseppa Di
Modica, decorrenza dal 16/09/2024, per una durata di anni tre (03), e comunque fino alla
naturale scadenza del contratto a tempo deteminato (15/09/2027), salvo rinnovo e salvo

intervenuti mutamenti organizzativi alla macrostruttura dell'Ente che potranno intervenire
anteriormente a detto termine.

2.Di dare atto che l'incarico ad interim conferito al  dott.  Giuseppe Sulsenti  con

determinazione del Sindaco n. 31 del 12/7/2024 cessa dal 16/9/2024;

3.Che la sede di lavoro è ubicata in Via Bixio, 34 (Palazzo di Città).

4.Di confermare ed assegnare al suddetto dirigente, dott.ssa Giuseppa Di Modica, la nomina
di "responsabile del trattamento dei dati personali" conferita a tutti i dirigenti dell'ente ai

sensi dell'art. 29 del Dlgs n. 196/2003 e smi relativamente alla direzione affidata a ciascuno
di essi.

5.Di confermare ed assegnare al suddetto dirigente la nomina di Datore di Lavoro per la
direzione gestita, posto che la "Gestione della prevenzione" di cui al Titolo I, Capo III, del

T.U.S., "nei luoghi di lavoro" ove svolgono la propria attività i lavoratori dei servizi,

costituisce obbligo di ciascun Datore di Lavoro, relativamente alla direzione affidata a
ciascuno di essi.

6.Di rinviare agli strumenti di programmazione dell'Ente in ordine agli indirizzi e agli obiettivi
che il dirigente dovrà conseguire.

7.Di notificare il presente provvedimento all'interessata Dott.ssa Di Modica e di trasmetterne

copia al Segretario Generale e alla Direzione Risorse Umane e Servizi Informatici per

l'inserimento nel fascicolo personale.

Il Sindaco
On. Prof. Francesc

V" •"**—

il D. Lgs. n.165/2001 e successive modifiche;D



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune.dal

17 SET. 2024       ,       ..^
al„.^.eregistrataal

ndel registro pubblicazioni.

Vittoria, lì

'^^—^^IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

'7W


